2.本次交易涉及的标的资产过户手续、验资手续以及发行股份购买资产的新

增股份登记手续已办理完毕，并已办理完毕本次募集配套资金发行股份的验资手

续及新增股份登记手续。

3.在本次交易实施过程中，不存在相关实际情况与此前披露的信息存在重大

差异的情形。

4.自西仪股份取得中国证监会关于本次交易的核准文件至本法律意见书出

具之日，西仪股份存在部分董事、监事、高级管理人员变更的情形，前述人员变

更已经履行了必要的程序，人员变更未对西仪股份的经营管理产生重大不利影

响。

5.在本次交易实施过程中，不存在西仪股份的资金、资产被控股股东、实际

控制人及其他关联方占用的情形，亦不存在西仪股份为控股股东、实际控制人及

其他关联方违规提供担保的情形。

6.本次交易的相关协议及承诺已切实履行或正在履行中，相关各方未出现违

反协议或承诺的情形。

7.本次交易的后续事项安排符合相关法律、法规、规范性文件及本次交易相

关协议的约定，在本次交易各方依法、依约履行的情形下，其实施不存在实质性

法律障碍。”

西仪股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

37

第四节  本次交易新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

2023 年 5 月 5 日，本公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

出具的《股份登记申请受理确认书》等材料。登记结算公司已受理本次发行股份

及支付现金购买资产涉及的新增股份登记申请材料，相关股份登记到账后将正式

列入上市公司的股东名册。

二、新增股份数量及价格

本次新增股份数量及价格情况如下：

发行股票数量：84,530,853 股人民币普通股（A 股）

发行股票价格：11.83 元/股

发行股票性质：限售条件流通股

三、新增股份的证券名称、证券代码和上市地点

证券简称：西仪股份

证券代码：002265

上市地点：深圳证券交易所

四、新增股份的上市时间

本次新增股份的上市日为 2023 年 5 月 23 日，根据深交所相关业务规则的规

定，新增股份上市首日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

五、新增股份的限售安排

详见本公告书之“第二节  本次交易的基本情况”之“三、募集配套资金具

体方案”之“（六）限售期”。

西仪股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

38

第五节  本次股份变动情况及其影响

一、对公司股本结构的影响

（一）本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前后，上市公司股本结构变化情况如下：

股份类别

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

一、有限售条件的流

通股
629,943,382 66.41% 714,474,235 69.16%

二、无限售条件的流

通股
318,566,172 33.59% 318,566,172 30.84%

三、股份总数 948,509,554 100.00% 1,033,040,407 100.00%

（二）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2023 年 3 月 31 日，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 中国兵器装备集团有限公司 680,700,035 71.77

2 南方工业资产管理有限责任公司 125,605,626 13.24

3 江苏省农垦集团有限公司 10,994,886 1.16

4 贵州长征天成控股股份有限公司 2,241,953 0.24

5 胡文钦 1,745,900 0.18

6 唐伟雄 835,700 0.09

7 潘芬瑜 830,000 0.09

8 武汉长江光电有限公司 803,780 0.08

9 毛恬甜 742,300 0.08

10 任楷 651,900 0.07

合计 825,152,080 87.00

（三）本次发行后公司前十名股东持股情况

西仪股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

39

假设以 2023 年 3 月 31 日持股情况为基础，本次发行股份及支付现金购买资

产并募集配套资金暨关联交易新增股份完成股份登记后，公司前十名股东持股情

况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 中国兵器装备集团有限公司 680,700,035 65.89

2 南方工业资产管理有限责任公司 125,605,626 12.16

3 产业投资基金有限责任公司 42,265,426 4.09

4 江苏省农垦集团有限公司 10,994,886 1.06

5 财通基金管理有限公司 9,196,956 0.89

6 诺德基金管理有限公司 7,278,106 0.70

7 山东土地资本投资集团有限公司 5,071,851 0.49

8
中兵国调（厦门）股权投资基金合伙企业（有

限合伙）
4,226,542 0.41

9 山东惠瀚产业发展有限公司 4,226,542 0.41

10 济南瀚祥投资管理合伙企业（有限合伙） 3,381,234 0.33

合计 892,947,204 86.44

二、对公司资产结构的影响

本次向特定对象发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资

产负债率将有所下降。本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力得到提升，资

本结构得到优化，也为公司后续发展提供有效的保障。

三、对公司业务结构的影响

本次募集配套资金中 70,000.00 万元用于支付本次交易的现金对价，其余用

于补充上市公司及标的公司流动资金和支付中介机构费用及相关交易税费。本次

发行完成后，上市公司主营业务范围不会发生变化，主营业务得到进一步巩固和

加强。

西仪股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

40

四、对公司治理结构的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规，建立了完善的公司治理结构。本次

发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会对公司现行法

人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

五、对公司高管人员和科研人员结构的影响

本次发行预计不会对上市公司的高级管理人员和科研人员结构造成重大影

响，后续如上市公司董事、监事、高级管理人员发生变化，上市公司将根据相关

法律法规及《公司章程》的要求及时履行审批程序、信息披露义务和报备义务。

六、对关联交易及同业竞争的影响

本次发行完成后，控股股东、实际控制人及其关联人与公司的业务关系、管